
       
 
Ufficio di  presidenza                       
 

 
 

DELIBERAZIONE  DELL’UFFICIO  DI  PRESIDENZA  22  DICEMBRE  2022,  N.  172 
 

 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Proroga dell’apertura al pubblico nei giorni prefestivi e festivi dell’area 

“parcheggio ospiti”. 

 
 
 
 
 

Schema di deliberazione ---------------, n. ---- 

 

Verbale n.  33 

 
 
 
 
Componenti:                       Presente  Assente    Votazione 
 
Presidente Marco  VINCENZI x □          favorevole  

Vice Presidente Giuseppe E. CANGEMI □ x          ------------ 

Vice Presidente Devid  PORRELLO x  □          favorevole 

Consigliera Segretaria Michela  CALIFANO x □          favorevole       

Consigliere Segretario Daniele  GIANNINI x □          favorevole  

Consigliere Segretario Gianluca  QUADRANA □ x   ------------ 

 
 
 
 
 
Assiste la Segretaria generale dott.ssa Cinzia Felci 



L’Ufficio di presidenza 
 

su proposta del Presidente 
 
 
VISTA la legge statutaria dell’11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo Statuto della Regione Lazio) e 
successive modifiche; 
 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 
del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche; 
 
VISTO il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 
dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche; 
 
VISTE le deliberazioni dell’Ufficio di presidenza 20 gennaio 2022, n. 5 e 9 settembre 2021, n. 61 
(Apertura al pubblico nei giorni prefestivi e festivi dell’area “parcheggio ospiti”), con le quali è stato 
dato mandato, alle strutture amministrative competenti, per la predisposizione degli atti necessari 
volti a consentire l’uso, da parte dei cittadini, dell’area destinata al “parcheggio ospiti” per la sosta 
delle proprie autovetture nei giorni prefestivi e festivi; 
 
VISTA la nota del Presidente del Municipio Roma XI, acquisita al ns. prot. RU n. 28406 del 12 
dicembre 2022, con la quale ha formulato la richiesta volta a consentire l’uso, da parte dei cittadini, 
dell’area destinata al “parcheggio ospiti” del Consiglio regionale per la sosta delle proprie autovetture 
nei giorni prefestivi e festivi al fine di agevolare l’accesso al Parco della Pace, rendendo più 
scorrevole la viabilità e la sicurezza dei fruitori dello stesso; 
 
RITENUTO utile che la cittadinanza interessata possa continuare a utilizzare l’area destinata al 
“parcheggio ospiti” per la sosta delle proprie autovetture nei giorni prefestivi e festivi fino al 30 
giugno 2023; 
 
VISTO l’articolo 30, comma 3 del Regolamento che dispone la pubblicazione sul sito istituzionale 
del Consiglio regionale delle deliberazioni dell’Ufficio di presidenza; 
 
 
all’unanimità dei presenti 
 

DELIBERA 
 
 
per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1.  di dare mandato al direttore del servizio competente in materia per la predisposizione degli atti 

necessari al fine di consentire l’uso, da parte dei cittadini, dell’area destinata al “parcheggio 
ospiti” per la sosta delle proprie autovetture nei giorni prefestivi e festivi fino al 30 giugno 2023; 

 
 
 



 
2.  di trasmettere la presente deliberazione al direttore del servizio competente in materia; 
 
3.  di pubblicare la presente deliberazione sul sito internet istituzionale del Consiglio regionale del 

Lazio. 
 
 
 
 
 
                 LA SEGRETARIA GENERALE                                            IL PRESIDENTE 
                               F.to Cinzia Felci                                                     F.to Marco Vincenzi 


